
                                                                                    

Заявитель:

 

«»                       

Организатор торгов:

 

Комитет по управлению
имуществом города Клинцы

 

243146, Брянская обл., г.
Клинцы, ул. Октябрьская, д. 42

 

Комиссия по проведению
аукционов, конкурсов по
продаже муниципальной
собственности посредством
публичного предложения и без
объявления цены

 

243146, Брянская обл., г.
Клинцы, ул. Октябрьская, д. 42

 

 

Решение по жалобе № 25

 

07 апреля 2017 г.                                                                                         г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

Председатель Комиссии Брянского УФАС России:     

«»– заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и  ЖКХ
Брянского УФАС России.



Члены Комиссии Брянского УФАС России:

«»– начальник отдела по контролю за органами  власти и природными ресурсами;

«»– ведущий специалист – эксперт отдела по контролю за органами  власти и
природными ресурсами;

«». – специалист - эксперт отдела по контролю за органами  власти и природными
ресурсами,

в присутствии:

«» . – заявителя,

«» – заместителя председателя Комитета по управлению имуществом города
Клинцы, действующей на основании доверенности от 07.04.2017 г. № 19; секретаря
комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципальной
собственности посредством публичного предложения и без объявления цены,
действующей на основании распоряжения Клинцовской городской
администрации от 26.10.2016 г. № 125 «О внесении изменений в распоряжение
Клинцовской городской администрации от 13.11.2014 г. № 1293-р «О назначении
комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципальной
собственности посредством публичного предложения и без объявления цены»,

рассмотрев поступившую жалобу «» на действия Комитета по управлению
имуществом г. Клинцы – организатора аукциона (далее – организатор аукциона) по
продаже нежилого помещения площадью 56, 4 кв.м., расположенного по адресу:
Брянская обл., г. Клинцы, ул. Жукова, и земельного участка из категории земель
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для
индивидуального жилищного строительства лот № 3 (далее – аукцион), при не
уведомлении «» о допуске к участию в аукционе, установила следующее.

Организатором аукциона на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт РФ
www.torgi.gov.ru) (извещение № 100217/0142504/01), на официальном сайте
Клинцовской городской администрации размещено извещение о проведении
аукциона.

Согласно извещению о проведении аукциона дата начала приема заявок на
участие в аукционе - 13.02.2017 г., дата окончания приема заявок на участие в
аукционе - 13.03.2017 г., дата рассмотрения представленных заявок и признание
претендентов участниками аукциона - 20.03.2017 г., дата проведения аукциона –
23.03.2017 г.

Согласно протоколу № 16 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже
муниципального имущества и о признании претендентов участниками аукциона от
20.03.2017 г. по лоту № 3 поступило 6 заявок, все претенденты признаны
участниками аукциона. Согласно протоколу № 19 о результатах (открытого,
закрытого) аукциона по продаже объектов муниципальной собственности  от
23.03.2017 г. победителем аукциона признан «»

Заявитель отмечает в жалобе, что он не был извещен о допуске к участию в

http://www.torgi.gov.ru


аукционе, следовательно, не мог принять участие в аукционе.

Согласно письменным пояснениям комитет по управлению муниципальным
имуществом города Клинцы 21.03.2017 г. «» было направлено уведомление о
допуске к участию в аукционе, заказным письмом с уведомлением, что
подтверждается почтовой квитанцией.

Комиссия Брянского УФАС России, изучив материалы жалобы, письменные
пояснения организатора аукциона, пришла к следующим выводам.

Организатором аукциона не нарушены требования п. 13 Положения об
организации продажи государственного или муниципального имущества на
аукционе, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи
государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об
организации продажи находящихся в государственной или муниципальной
собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе,
согласно которому претенденты, признанные участниками аукциона, и
претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом
решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного
решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего
уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом
(далее - Положение), поскольку «»было направлено уведомление о допуске  «» . к
участию в аукционе в порядке, предусмотренном п. 13 Положения.

Уведомление от 20.03.2017 г. № 401 о допуске «» к участию в аукционе  направлено
Гутникову В.М. 21.03.2017 г. в 09:49 заказным письмом, что подтверждается
квитанцией № Прод024709, номер почтового идентификатора: 24314009112177.

Остальные претенденты также уведомлены о допуске к участию в аукционе, что
подтверждается  соответствующими почтовыми квитанциями («» уведомление о
допуске к участию в аукционе направлено заказным письмом 21.03.2017 г., что
подтверждается почтовой квитанцией, номер почтового идентификатора:
24314009112337; «» уведомление о допуске к участию в аукционе направлено
заказным письмом 21.03.2017 г., что подтверждается почтовой квитанцией, номер
почтового идентификатора: 24314009112269; «» уведомление о допуске к участию в
аукционе направлено заказным письмом 21.03.2017 г., что подтверждается
почтовой квитанцией, номер почтового идентификатора: 24314009112221;  «»
уведомление о допуске к участию в аукционе направлено заказным письмом
21.03.2017 г., что подтверждается почтовой квитанцией, номер почтового
идентификатора: 24314009112214; «» уведомление о допуске к участию в аукционе
направлено заказным письмом 21.03.2017 г., что подтверждается почтовой
квитанцией, номер почтового идентификатора: 24314009112368).

На основании вышеизложенного Комиссия Брянского УФАС России,
руководствуясь ст. 18.1, ст. 23 Закона о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 



Признать жалобу «» на действия Комитета по управлению имуществом г. Клинцы –
организатора аукциона по продаже нежилого помещения площадью 56, 4 кв.м.,
расположенного по адресу: Брянская обл., г. Клинцы, ул. Жукова, и земельного
участка из категории земель земли населенных пунктов, вид разрешенного
использования: для индивидуального жилищного строительства лот № 3
необоснованной.

 

         Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

«»

Члены Комиссии:                                                                                    

«»

                                                                                                                       «»

                                                                                                                     «»

 


